INCONSVITOP LTDA., y los señores Fernando Alfonso Rojas Rincón e 
Hildebrando Díaz Molano como integrantes de la Unión Temporal Aguas 
de Cundinamarca a pagar de manera solidaria en favor de la sociedad 

Empresas Públicas de Cundinamarca S.A. E.S.P., las siguientes sumas de 
dinero: - La suma de novecientos treinta y seis millones novecientos treinta 
y nueve mil ochocientos setenta pesos ($936.939.870,oo), por concepto de 
los perjuicios ocasionados a la demandante. - La suma de noventa y siete 
millones cuatrocientos noventa y cinco mil ochocientos treinta y cinco 
pesos ($97.495.835,oo) por concepto de cláusula penal, en aplicación del 
principio de proporcionalidad expuesto en la parte considerativa de esta 
providencia Esas sumas de dinero deberán reconocerse en los términos 
del artículo 192 del C.A.P.A.C.A.  

TERCERO: NEGAR las demás pretensiones de la demanda.